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Hyvinvointilautakunnan lausunto luonnoksesta valtioneuvoston  
kulttuuripoliittiseksi selonteoksi 
 

Visio Kulttuuripoliittinen tavoitetila on, että 2040-luvulla kulttuuri on Suo-
mea vahvistava ja yhdistävä voima, joka inspiroi rakentamaan kestä-
vämpää, elinvoimaisempaa ja inhimillisempää tulevaisuutta. Onnistu-
neen kulttuuri- ja elinkeinopolitiikan seurauksena ihmisten kokema 
osallisuus ja merkityksellisyys tuottavat laaja-alaista sivistystä, hyvin-
vointia sekä yhteiskunnallista ja taloudellista arvoa. Visio löytyy selonte-
koluonnoksen sivulta 19.  

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?  
Enontekiön kunnan vastaus: Kyllä   

 

Tavoitteet  Pitkän aikavälin kulttuuripolitiikka Suomessa perustuu neljään tavoitteeseen: 

1.Kulttuuri on muutosvoima 
2.Kulttuurin tekijät ja sisällöt avainasemassa 
3.Kulttuuri on jokaisenoikeus 
4.Kansainvälinen vaikuttavuus syntyy kulttuurista  
5.Tavoitteet ja niiden kuvaukset löytyvät tarkemmin selontekoluonnoksen si-
vulta 19-20. 

 
Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?  
Enontekiön kunnan vastaus: Kyllä 
 

Toimenpide-ehdotukset Selontekoluonnoksessa ehdotetaan yhdeksää toimenpidekokonai-
suutta. Toimenpiteet tavoitteisiin pääsemiseksi kuvailuineen löytyvät 
selontekoluonnoksen sivuilta 21-31. 

Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tär-
keimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin haluamasi toimenpi-
dekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset 
alla olevaan tilaan. Valitse yhteensä enintään viisi (5). 

(Enontekiön kunnan valinnat alleviivattu ja kirjattu perään toimenpide-
ehdotus) 

1.Kulttuurin perusta tulevaisuuskestäväksi 
Kulttuurin tasavertaiseen saavutettavuuden toteutumiseen syrjäseu-
duilla kunnille kohdentaa varoja ja resursseja. Alueellisia taidelaitoksia, 
jotka tuovat kulttuurisisältöjään kiertueilla pienillekin paikkakunnille, 
tuetaan pitkäjänteisesti. 
 



 

 

 
 
5.Yhteistyön ja osallisuuden voima 
6.Yhteinen linja politiikassa HYTE-kerrointa kehitetään siten, että tulok-
sissa pienet kunnan ja isommat kaupungit vertautuvat tuloksissa oikein. 
 

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa 

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliitti-
sen selonteon toimeenpanossa? 

Enontekiön kunnan vastaus: 
Julkinen rahoitus luo pitkäjänteisen perustan kunnan kulttuuritarjontaa 
vierailuillaan elävöittäville alueellisille kulttuuritoimijoille ja taidelaitok-
sille, Saamelaiskäräjien kautta tuotetuille saamelaiskulttuuri sisällöille, 
pienemmille kulttuuritoimijoille ja kolmannen sektorin järjestöille. Yh-
teistyössä näiden toimijoiden kanssa kunta tuottaa alueellaan monipuo-
lisia kulttuuri sisältöjä erilaisille osallistujille ympäri vuoden. Valtion tu-
kemat valtakunnalliset, alueelliset ja paikalliset lastenkulttuuritoimijat 
toteuttavat kunnan kanssa yhteistyössä kulttuurikasvatussuunnitelman 
laadukkaina ja kaikki kunnan lapset tavoittavina sisältöinä, pitkistä etäi-
syyksistä huolimatta.  

Kunta toteuttaa kulttuuritarjontaa, joka mahdollistaa osallisuuden ja 
kokemisen paikallisille asukkaille ja matkailijoille. Kulttuurimatkailu ke-
hittyy kunnan ja eri kulttuuritoimijoiden, sekä matkailuyritysten yhteis-
työnä sopivassa määrin ja todellista kulttuuriperintöä kunnioittaen. Val-
tion monipuolinen ja kohdennettu tuki kulttuuriin tukee pienessäkin 
kunnassa paikallista kulttuurielämää ja lisää sen hyvinvointivaikutuksia 
alueella. Kunta välittää tietoa kulttuurin digisisällöistä, mutta keskittyy 
omassa toiminnassa tapahtumien ja toiminnan toteuttamiseen paikka-
kunnalla. 

Tiivistelmä näkemyksistänne 

Mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne?  

Enontekiön kunnan vastaus: 
Kulttuuri on muutosvoima tavoitteeseen huomio. Kulttuurilla on vaiku-
tuksia yhteiskunnalliseen ymmärrykseen ja keskinäiseen suvaitsevaisuu-
teen ja sen avulla voidaan ylittää ennakkoluuloja ja esteitä. 

Kulttuuri on alueellinen pitovoimatekijä, osa hyvää elämää, ja siten pie-
nen kunnan kannalta tärkeä osa elinvoimaa ja työllisyyttä. Kulttuurin 
merkitys elinvoimalle ja taloudelle on selonteossa tunnistettu hyvin, 
mutta pienen kunnan toimintaympäristö tulisi huomioida erityisesti ra-
hoitusmahdollisuuksissa. Laadukas ja monipuolinen kulttuuritarjonta 
tulee olla mahdollista myös pienissä kunnissa ja ilman taloudellisia tu-
lostavoitteita. Kulttuuritarjonnan järjestämiseen pienessä kunnassa tar-



 

 

vitaan valtion tukea. Taloudellisen hyödyn tai vaikkapa matkailun li-
sääntymiseen tähtäävän kulttuuritarjonnan painottaminen saattaa vä-
hentää spontaania ja innostuksesta kumpuavaa paikallista kulttuurin 
ilmenemistä.  

 

 

Lastenkulttuurin merkitys on huomioitu selonteossa hyvin, samoin las-
ten lukutaitotyön tärkeys ja siihen kohdistuvat toimenpiteet ovat terve-
tulleita. Kuntien välinen lastenkulttuuriverkosto on toteuttanut pieniä 
kuntia hyvin palvellen lastenkulttuuri sisältöjä alueellaan ja tämän toi-
minnan jatkuminen tarvitsee julkista rahoitusta myös jatkossa. 

 

    
 
 


